
^3 
Rada města Brna MMB2017000001 481 

ZM7/ yi4-\-
Z7/33. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. listopadu 2017 

Název: 
Projekt „Doplnění veřejné zeleně MC Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka 

Jírovcova, Libušina třída - 1. část" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvu města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
registraci akce a rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci 
Operačního programu Životní prostředí na projekt „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno -
Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, 
Libušina třída - 1. část", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Doplnění veřejné 
zeleně MČ Brno - Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část" 
s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky 
implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu _ ^ ^ 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/139 konané dne 31. 10. 2017 

Zpracoval: i / ^~ t_ Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

1/2 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna schválilo posouzení projektu na Z7/25. zasedání dne 31. 1. 2017. 
Žádost o dotaci byla schválena Radou města Brna na její R7/107. schůzi dne 21. 4. 2017. 
Kolektivním orgánům města Brna je předkládána registrace a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt Doplnění veřejné zeleně MČ Brno 
- Kohoutovice - Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1. část. Náklady a z nich 
odvozená dotace byly stanoveny na základě rozpočtových nákladů uvedených v žádosti 
0 dotaci. Níže uvedená dotace je tedy maximální, kterou lze získat na projekt. Skutečná výše 
nákladů a dotace bude stanovena na základě smluv se zhotovitelem, TDI a AD. 
Projekt řeší doplnění stávající sídlištní zeleně v části sídliště MČ Kohoutovice, rozšíření 
druhové struktury a zlepšení přírodních podmínek dané lokality, a to jak z hlediska druhové a 
prostorové struktury rostlin, tak rozšíření zdrojů potravy a možnosti úkrytu hmyzu a ptáků. 
Základními aktivitami bude dosadba stromů a keřů, kácení nevhodných keřů a regenerace 
trávníkových ploch. Cílem je vytvoření spojovacího prvku mezi přírodě blízkými lesy, které 
sídliště obklopují na obou přilehlých svazích. 
Předpokládané celkové rozpočtové náklady a i celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
1 502 772,96 Kč. Maximální dotace na projekt je 901 663,77 Kč, program umožňuje financovat 
60 % způsobilých výdajů projektu. Požadavek na finanční spoluúčast města Brna a MČ Brno-
Kohoutovice je ve výši 300 554,59 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Doplnění veřejné zeleně MC Brno - Kohoutovice - Pavlovská, 
zastávka Jírovcova, Libušina třída - 1" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

Spolufinancování MČ Brno-Kohoutovice 

1 502 772,96 Kč 
1 502 772,96 Kč 

0 Kč 
901 663,77 Kč 

300 554,59 Kč 

300 554,59 Kč 

100,0% 
100,0% 

0 % 
60,0 % 

20,0 % 

20,0 % 

Vlastní realizace projektu bude zahájena v roce 2017. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů je MC Brno -
Kohoutovice. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/33 dne 7. 11. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

2/2 


